
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16 per l’attivazione del servizio di “Controllo Qua-

lità Europeo ERNDIM” per diagnostica malattie metaboliche ereditarie e screening neonatale metabolico

esteso anno 2023. Operatore Economico ERNDIM Quality Assurance in Laboratory Testing for IEM. Spesa

complessiva pari a € 1.434,00 oltre Iva di legge. Cig ZD33879031.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione        

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

______________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Prot. n. 8298 del 25.10.2022 il Direttore della SSD Endocrinologia Pediatrica

e  Centro  Screening  Neonatale  ha  richiesto  l’attivazione  del  servizio  di  “Controllo

Qualità Europeo ERNDIM” per diagnostica malattie metaboliche ereditarie e screening

neonatale metabolico esteso per l’anno 2023 (All. “A”);

Richiamato l’art.  63,  comma  2  del  D.  Lgs  50/16,  il  quale  consente  il  ricorso  alla  Procedura

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per una delle seguenti ragioni: … la concorrenza è assente per motivi tecnici” ovvero

…. la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”;

Dato atto che il Responsabile del Servizio di Endocrinologia Pediatrica e Centro Screening Neo-

natali ha dichiarato, nella sopracitata nota, l’unicità e l’infungibilità del controllo di qua-

lità in oggetto, specificando, tra l’altro, che tutti i Centri Italiani ed europei che si occu-

pano della diagnostica delle malattie metaboliche ereditarie eseguono i  controlli  di

qualità presso l’ERNDIM;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1941 

luisanna.perra
Font monospazio
1855

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Acquisito il preventivo di spesa – agli atti di questo Servizio – con il quale la Ditta ERNDIM si è

resa disponibile a fornire il  servizio in parola per un importo complessivo  pari  a €

1.434,00 oltre Iva di legge;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16, in favore

dell'Operatore Economico ERNDIM Quality Assurance in Laboratory Testing for IEM

l’attivazione del servizio di “Controllo Qualità Europeo ERNDIM” per diagnostica ma-

lattie metaboliche ereditarie e screening neonatale metabolico esteso per l’anno 2023,

per una spesa complessiva pari a € 1.434,00 oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  affidare,  ai sensi dell'art.  63 comma 2  del D. Lgs n. 50/16,  in favore dell'Operatore Economico

ERNDIM Quality Assurance in Laboratory Testing for IEM  l’attivazione del servizio di  “Controllo

Qualità Europeo ERNDIM” per diagnostica malattie metaboliche ereditarie e screening neonatale

metabolico esteso per l’anno 2023, per una spesa complessiva pari a € 1.434,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l'importo pari a € 1.434,00 oltre Iva di legge verrà imputato al conto n. A501010602

del Piano dei Conti - Centro di costo 393440;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

luisanna.perra
Font monospazio
1855

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2022/8298DEL 25/10/2022

andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 5



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 5



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 3 fg 5



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 4 fg 5



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 5 fg 5


	Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16 per l’attivazione del servizio di “Controllo Qualità Europeo ERNDIM” per diagnostica malattie metaboliche ereditarie e screening neonatale metabolico esteso anno 2023. Operatore Economico ERNDIM Quality Assurance in Laboratory Testing for IEM. Spesa complessiva pari a € 1.434,00 oltre Iva di legge. Cig ZD33879031.
	D E T E R M I N A

		2022-11-09T08:40:37+0100
	VERSACE ANDREA


		2022-11-09T14:21:27+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-09T17:23:54+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-10T12:35:20+0100
	PERRA LUISANNA




